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Ocena dorobku naukowego - badawczego, działalności dydaktycznej                                         
i organizacyjnej oraz indywidualnego osiągnięcia naukowego 

 

Doktora nauk medycznych Katarzyny NAZIMEK 
 

 

pod tytułem: „Udział makrofagów oraz antygenowo-swoistych przeciwciał i ich 
łańcuchów lekkich w tolerancji i autotolerancji immunologicznej mediowanej 

przez egzosomalny miR-150 u myszy”. 
 
W związku z powołaniem mnie przez Radę Dyscypliny Nauki medyczne Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w Krakowie, uchwałą z dnia 24 maja 2022 roku, na recenzenta w postpowaniu 
habilitacyjnym doktor nauk medycznych Katarzyny NAZIMEK na podstawie aktualnie 
obowiązującej Ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 20 lipca 2018r, (Dz.U z 
2021 r. poz. 478 ze zm.) przedstawiam ocenę dorobku naukowo-badawczego, działalności 
dydaktycznej i organizacyjnej doktor nauk medycznych Katarzyny NAZIMEK zatrudnionej 

obecnie na stanowisku adiunkta w Pracowni Hodowli Komórek, Katedry Immunologii 

Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum w Krakowie. 
 
Ocena sformułowana jest w oparciu o następujące dokumenty: 

− rozwój kariery naukowej i zawodowej zawarte w Autoreferacie, 

− osiągnięcia naukowo-badawcze w obszarze nauk medycznych, przedstawione w 
dostarczonych materiałach jako najważniejsze osiągnięcie naukowe z dołączonym 
oświadczeniem współautorów, 

− dorobek naukowy w postaci publikacji, dołączonych do autoreferatu, zawartych w 
nadesłanej dokumentacji. 

 
Dane biograficzne Habilitantki 

Pani dr n. med. Katarzyna Nazimek ukończyła studia magisterskie w roku 2011 na Wydziale 
Farmaceutycznym z Oddziałem Analityki Medycznej Uniwersytetu Jagiellońskiego, uzyskując 
dyplom magistra analityki medycznej. Następnie realizując studia doktoranckie w 
macierzystym Uniwersytecie Jagiellońskim w roku 2014 obroniła wyróżnioną rozprawę 
doktorską pt. „Wpływ czynnika supresyjnego limfocytów T CD8+ na aktywność 
immunologiczną mysich makrofagów”, której promotorem był prof. dr hab. n. med. Krzysztof 
Bryniarski”, uzyskując tytuł naukowy doktora nauk medycznych.   
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Od roku 2017 jest zatrudniona w Pracowni Hodowli Komórek Katedry Immunologii, 
Wydziału Lekarskiego Uniwersytety Jagiellońskiego Collegium Medicum na stanowisku 
adiunkta. 
 

Ocena osiągnięcia naukowego w rozumieniu art. 219 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 20 lipca 

2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2021 r. poz 478 ze zm.). 

 

Do oceny jako osiągnięcie naukowe Habilitantka wskazała cykl pięciu publikacji pod wspólnym 
tytułem: „Udział makrofagów oraz antygenowo-swoistych przeciwciał i ich łańcuchów lekkich 
w tolerancji i autotolerancji immunologicznej mediowanej przez egzosomalny miR-150 u 
myszy”. 
 
Na przedstawiony cykl składają się publikacje: 
 
#1. Katarzyna Nazimek, Philip W. Askenase, Krzysztof Bryniarski. Antibody light chains 

dictate the specificity of contact hypersensitivity effector cell suppression mediated 

by exosomes. International Journal of Molecular Sciences 2018; 19(9): 2656. 

IF 4,183 (lista MNiSW A - 30 pkt.) 

 

#2. Katarzyna Nazimek, Eugenio Bustos-Morán, Noelia Blas-Rus, Bernadeta Nowak, 

Włodzimierz Ptak, Philip W. Askenase, Francisco Sánchez-Madrid, Krzysztof 

Bryniarski. Syngeneic red blood cell-induced extracellular vesicles suppress delayedtype 

hypersensitivity to self-antigens in mice. Clinical and Experimental Allergy 2019; 

49(11): 1487-1499. 

IF 4,217 (lista MNiSW 2019 - 140 pkt.) 

 

#3. Katarzyna Nazimek, Krzysztof Bryniarski, Włodzimierz Ptak, Tom Groot Kormelink, 
Philip W. Askenase. Orally administered exosomes suppress mouse delayed-type 

hypersensitivity by delivering miRNA-150 to antigen-primed macrophage APC 

targeted by exosome-surface anti-peptide antibody light chains. International Journal 

of Molecular Sciences 2020; 21(15): 5540. 

IF 5,924 (lista MNiSW 2019 - 140 pkt.) 

 

#4. Katarzyna Nazimek, Eugenio Bustos-Morán, Noelia Blas-Rus, Bernadeta Nowak, 

Justyna Totoń-Żurańska, Michał T. Seweryn, Paweł Wołkow, Olga Woźnicka, Rafał 
Szatanek, Maciej Siedlar, Philip W. Askenase, Francisco Sánchez-Madrid, Krzysztof 

Bryniarski. Antibodies enhance the suppressive activity of extracellular vesicles in 

mouse delayed-type hypersensitivity. Pharmaceuticals 2021; 14(8): 734. 

IF 5,863 (lista MNiSW 2019 - 100 pkt.) 

 

#5. Katarzyna Nazimek, Krzysztof Bryniarski. Increasing the therapeutic efficacy of 

extracellular vesicles from the antigen-specific antibody and light chain perspective. 

Frontiers in Cell and Developmental Biology 2021; 9: 790722. 

IF 6,684 (lista MNiSW 2019 - 70 pkt.) 

 

Całkowity współczynnik oddziaływania osiągnięcia naukowego: 26,871. 
Całkowita punktacja MIiSW osiągnięcia naukowego: 480. 
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Pozycje te stanowią publikacje oryginalne. We wszystkich pięciu Habilitantka jest 
pierwszym autorem. 

 
Zgodnie z wymogami formalnymi wszyscy współautorzy opublikowanych prac złożyli 

oświadczenia odnośnie do własnego i udziału zespołu. Z oświadczeń współautorów wynika, że 
dr n. med. KATARZYNA NAZIMIEK miała wiodący udział w zakresie tworzenia koncepcji 
wymienionych publikacji, zebraniu materiału badawczego, wykonania prac badawczych, 
przygotowaniu odnośnych fragmentów manuskryptów, a także brała aktywny udział w 
procesie zgłoszenia publikacji i dyskusji z recenzentami we wszystkich przedstawionych 
pracach. 

Przedstawiony jako osiągnięcie badawcze cykl prac przedstawia spójny nurt badawczy 
dotyczący zjawisk w tolerancji i autotolerancji immunologicznej w modelu doświadczalnym u 
myszy. 
 

Wartym podkreślenia jest fakt, że wszystkie wskazane przez Kandydatkę prace łączy 
bardzo spójny i logicznie ukierunkowany nurt badawczy zjawisk tolerancji i autotolerancji. 
Wszystkie badania były przeprowadzone przy wykorzystaniu, nowoczesnego warsztatu w 
oparciu o wykorzystaniu zaawansowanego mysiego modelu doświadczalnego myszy KO,  gdzie 
Kandydatka ujawniła swój talent warsztatowy ze szczegółową znajomością wykorzystywanych 
technik, szczególnie tam gdzie Kandydatka autorsko je modyfikuje (wielokolorowa cytometria 
przepływowa i ELISA)  potwierdzając, że  jest tu niewątpliwie ekspertem. Dowodzi także 
umiejętności współpracy w zakresie technik w których samodzielnie przygotowywała materiał 
do badań np. w zakresie mikroskopii elektronowej. 

 
Przedstawiony przez Kandydatkę w przedstawionych pracach Indywidualnego Osiągnięcia 

Naukowego nurt badawczy wpisuje się w nowy zakres badań mechanizmów i znaczenia 

wymiany informacji w układach biologicznych przez niekodujące cząstki kwasu 

rybonukleinowego (tzw. micro RNA). Co jest tutaj nowe i ważne w rozumieniu zjawisk w 

układach biologicznych, to także pokazanie, że wymiana informacji jest realizowana za 

pośrednictwem egzosomów, czyli poza- i międzykomórkowej drogi komunikacji biologicznej. 

 

Zespół badawczy który reprezentuje Kandydatka odkrył i scharakteryzował aktywność 
immunoregulacyjną miR-150, czynnika wydzielanego przez subpopulację limfocytów T CD8+ 
w egzosomach. Co więcej wykazano, że egzosomy transportujące miR-150,które są 
opłaszczone łańcuchami lekkimi kappa przeciwciał hamują reakcję nadwrażliwości 
kontaktowej na hapteny oraz reakcję nadwrażliwości typu późnego (DTH). Warto zauważyć, 

że Kandydatka kontynuując prace zespołu w ramach pracy doktorskiej scharakteryzowała 
wpływ egzosomalnego miR-150 na aktywność immunologiczną mysich makrofagów, stawiając 
hipotezę, że komórki prezentujące antygen są komórkami docelowymi dla miR-150. 

 

Do najważniejszych osiągnięć Indywidualnego Osiągnięcia Naukowego Kandydatki w 

przedstawionym do oceny cyklu publikacji, w istotny sposób poszerzających naszą wiedzę co 

do podstawowych zjawisk toleracji i autotolerancji, należy wymienić: 

 

1. potwierdzenie kluczowej roli łańcuchów lekkich przeciwciał opłaszczających 
transportujące miR-150 egzosomy w zapewnieniu swoistości antygenowej 
oddziaływania na komórki prezentujące antygen. Co kluczowe swoistość ta jest 
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zapewniana poprzez wiązanie determinant antygenowych prezentowanych w 
kontekście antygenów MHC klasy II;  

 
2. wykazanie autotolerogennej aktywności egzosomalnego miR-150, wydzielanego przez 

limfocyty T supresyjne, co wynika ze zdolności egzosomów do hamowania apoptozy 
limfocytów T efektorowych w obecności komórek prezentujących antygen; 

 
3. wskazanie, że swoistość tolerogenna zależy od swoistości opłaszczających egzosomy 

łańcuchów lekkich przeciwciał i może mieć działanie terapetyczne, 
 

4. wykazanie, iż makrofagi prezentujące antygen są komórkami docelowymi dla działania 
egzosomalnego miR-150, wydzielanego przez limfocyty T supresyjne.  Aktywuje to 
egzocytozę zawierających miR-150 pęcherzyków przez makrofagi, które hamują 
następnie aktywność limfocytów T efektorowych wiążących pęcherzyki dzięki 
interakcji receptora TCR z determinantą antygenową MHC klasy II na błonie 
pęcherzyków makrofagowych; 

 
5. opisanie zjawiska agregacji pęcherzyków, wykazujących ekspresję MHC klasy II, gdzie 

wiązanie antygenowo-swoistych przeciwciał IgG, istotnie wzmaga aktywność 
tolerogenną pęcherzyków transportujących immunoregulacyjny miR-150. 

 
 

W podsumowaniu osiągnięcia naukowego chciałbym podkreślić, że dorobek 
przedstawionego cyklu prac jest spójnym i cennym przykładem indywidualnego osiągnięcia 
naukowego. Uzyskane wyniki stanowią istotny i unikalny wkład do piśmiennictwa naukowego 
na świecie, realizowanego w ścisłej współpracy z wiodącymi międzynarodowymi ośrodkami 
naukowymi. Wartym zauważenia jest fakt zgromadzenia przez Kandydatkę przedstawionego 
cyklu prac w ciągu krótkiego okresu po doktoracie, co dowodzi konsekwencji Jej działań, 
popartych niewątpliwym talentem, ciekawością badawcza, a także konsekwentną pracą i 
niewątpliwie wsparciem sprzętowym i doświadczeniem badawczym współpracowników 
macierzystej jednostki. Jest także dowodem na dużą samodzielność naukową.  

 
Charakterystyka dorobku naukowego  

 Na osiągnięcie naukowe wg. Web of Science Core Collection i Journal Citation Reports 

składa się 5 publikacji (3 należące do Qi I 2 należące do Q2), całkowita suma Impact factor 

26,871 (na dzień 29.11.2021). 

Na całkowity dorobek naukowy (z wyłączeniem publikacjami cyklu) dr n. med. Katarzyny 

Nazimek składają się publikacje o łącznym IF 78,737, liczbie cytowań 620 i współczynniku 

Hirscha 14 (dotyczący wszystkich publikacji), w tym  5 publikacji należących do Q1 (wg JCR). 

Na publikacje dorobku składają się prace: 

• przed nadaniem stopnia doktora, 

o 4 oryginalne prace naukowe z wykazów Ministerstwa, IF - 13, 213,  

o opisy przypadków – 0, 

o 5 prac poglądowych, IF – 0,5, 
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• po nadaniu stopnia doktora, 

o 18 oryginalnych prace naukowe z wykazów Ministerstwa, IF – 48,057, 

o opisy przypadków – 0, 

o 5 prac poglądowych, IF – 16,915 

 

W 10 z tych prac Kandydatka jest głównym autorem. 

 

Wysoki (14) index Hirsch’a jak na okres, który upłynął od publikacji świadczy, że przy 

publikowane prace są przedmiotem zainteresowania szerokiej społeczności naukowców. 

Habilitantka jest także autorem lub współautorem 61 międzynarodowych komunikatów 

zjazdowych, gdzie często jest osobno zapraszana, a także nagradzana.  

W opinii recenzenta jest dorobek znaczący, o dużym oddziaływaniu międzynarodowym, 

rozpoznawany w krajowym i międzynarodowym środowisku naukowym, publikowany w 

czasopismach o dużej konkurencyjności. Co cenne, dorobek Habilitantki wzmacnia 

referencyjną rolę i pozycję naukową macierzystego ośrodka. 

 

Charakterystyka dorobku dydaktycznego 

Habilitantka będąc zatrudniona w Katedrze Immunologii Uniwersytetu 

Jagiellońskiego od roku 2014 prowadziła i prowadzi zajęcia (seminaryjne i ćwiczenia 

laboratoryjne, a od rokiu2021 także wykładowe) z przedmiotu Immunologia na 

kierunku lekarskim, lekarsko-dentystycznym, dietetyki, farmacji i analityki medycznej. 

Zaangażowenie Habilitantyki zostało w roku akademickim 2015/2016 wyróżnione 

Zespołową Nagrodą Prorektora UJ ds. Collegium Medicum za działalność dydaktyczną. 

Ponato Kandydatka od roku 2014/2015 jest opiekunką Studenckiego Koła Naukowego 

przy Katedrze Immunologii; jest autorką kilku rozdziałów w podręczniku Immunologia 

dla studentów wydziałów medycznych i lekarzy (Edra Urban&Partner (2017) pod 

redakcją profesora Krzysztofa Bryniarskiego, co zostało uhoronowane Zespołową 

Nagrodą Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za osiągnięcia dydaktyczne. 

 

Charakterystyka działalności organizacyjnej. 

Habilitant jest osobą odpowiedzialną za rozlicznie pensum dydaktycznego 

pracowników Katedry Immunologii. W 2019 Kandydatka brała czynny udział w 

pracach Rady programowej Szkoły Doktorskiej Nauk Medycznych i Nauk o Zdrowiu 

UJ CM. Od 2017 pełni funkcję Sekretarza Krakowskiego Oddziału Polskiego 

Towarzystwa Immunologii Doświadczalnej i Klinicznej. Ponadto, aktywnie 

popularyzuje naukę w przestrzeni publicznej, udzielając wywiadów w miejscowej 

prasie i środowisku szkół średnich. 

 

Współpraca krajowa i międzynarodowa 

Co ważne, dużą inspiracją Habilitantki były kilkumiesięczne pobyty na zagranicznych 
stażach naukowych w Section of Rheumatology, Allergy and Immunology, Department of 
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Internal Medicine, Yale School of Medicine, New Haven, Connecticur USA, a także w Hospital 
Universitario de la Princesa, Universidad Autonoma de Madrid, Hiszpania, gdzie Kandydatka 
przebywała także na stażu Naukowym w ramach Short Team Fellowship, European Molecular 
Biology Organization (EMBO). Pobyty te znajdują ważne odbicie w publikacjach zgłoszonego 
Indywidualnego Osiągnięcia Naukowego Kandydatki.  
 

Inne ważne osiągnięcia 

 
Środki  finansowe które Kandydatka uzyskała w ramach konkursów: 

• z Narodowego Centrum Nauki,  PRELUDIOM 5, „ Wpływ egzosomalnego czynnika 
supresyjnego limfocytów T CD8(+) na aktywność immunologiczną mysich 
makrofagów” – nr 2013/09/N/NZ6/00753 -kierownik projektu, 

Projekty finansowane w ramach dotacji celowych, gdzie była ierownikiem projektów: 

• trzy projekty z dotacji celowej MNiSW dla młodych naukowców, nr K/DSC/002102 
(2014), nr K/DSC/003095 (2015), nr K/DSC/003595 (2015-2018), 

• jeden projekt z subwencji na działalność badawczą MEiN N41/DBS/000419. 
 
Wszystkie projekty dotyczyły odpowiedzi immunologicznej na modelu doświadczalnym 
mysim. 

 
Wniosek końcowy 

Biorąc pod uwagę całokształt dorobku naukowego, a w szczególności jego dużą wartość 

poznawczą, także potencjalnie o znaczeniu praktycznym, szczególnie przedstawionego przez 

Habilitanta w cyklu prac jako głównego osiągnięcia naukowego, stwierdzam, że dorobek ten 

jest znaczący i dostarcza nowych ważnych danych dotyczących zjawisk dotyczących regulacji 

tolerancji imminologicznej i autotolerancji. Jest przykładem dużej ciekawości naukowej i 

entuzjazmu owocującego konsekwentnie wzbogacanym dorobkiem naukowym, co 

wykorzystuje w pracy dydaktycznej. Stwierdzam, że Habilitantka doktor nauk medycznych 

Katarzyna NAZIMEK spełnia wymagania wynikające z aktualnie obowiązującej Ustawy 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z roku 2018 do nadania stopnia naukowego doktora 

habilitowanego. W związku z powyższym stawiam wniosek do Rady Dyscypliny Nauki 

medyczne Uniwersytetu Jagiellońskiego o dopuszczenie doktor nauk medycznych Katarzynę 

NAZIMEK do dalszych etapów przewodu habilitacyjnego. 

 

 

 

 

Grzegorz Dworacki, prof. dr hab. n. med.  

 

 

 

Poznań, dnia 20 października 2022 r. 

 


